关于举办 2023 年武进区

教师信息素养提升实践活动的通知

各中小学、幼儿园及有关学校：

为提高教师数字素养，深化课程改革，促进信息技术与教育

教学融合创新，根据上级有关文件精神和要求，经研究，决定举

办 2023 年武进区教师信息素养提升实践活动。现将有关事项通

知如下：

一、参加人员范围

区内幼儿园、中小学（含特殊教育学校、中等职业教育学校）

在职教师以及教育技术工作者。

二、项目设置

（一）普通项目

1.基础教育组：课件、微课、融合创新应用教学案例。

2.中等职业教育组：课件、微课、信息化教学课程案例。

（二）专项

1.职业教育专项：职业教育实践性教学案例、职业教育虚拟

仿真教学案例、职业教育数字教材和职业教育数字教材样章。

2.中小学课例专项：本次活动设置“中小学人工智能教育教

学课例征集项目”与“中小学虚拟实验教学应用课例征集项目”。

三、相关要求

请各校和参赛教师仔细研读《2023 年全国师生信息素养提

升实践活动（第二十七届教师活动）指南》（见附件 3），严格按

照文件要求的各类作品报送材料的组成部件、作品尺寸、容量等

进行报送，不符合要求的作品不予评审。

四、参赛办法及作品数量

1.普通项目由各校筛选后统一报送，每所学校报送所有类别

作品总数不超过 10 件。每件作品限报 1 名作者，1 名参赛教师

限报 1 件作品。

2.专项由学校组织直接报送至教育部教育技术与资源发展

中心（中央电化教育馆，网站 www.ncet.edu.cn）活动平台。

五、报送方式及截止时间

1.各校按以下格式要求整理参赛作品及相关附件。

根文件夹：学校名称（如“武进区**学校”）；下一级为：参

赛作品类别（如“课件、微课……”等）；再下一级为：作品名称

（须与“参赛作品汇总表”中一致），参赛作品即存放于这一级

文件夹中，同时还须有该作品的“作品登记表”（附件 1）。在根

文件夹中还需附上“参赛作品汇总表”（附件 2），其中的作者信

息、联系电话等必须填写准确，以方便联系，电话最好留手机号

码。

2.各校按要求整理好参赛作品后，分参赛项目以“武进区**

学校”为文件名进行压缩打包，统一上交到指定参赛网址：

https://disk.bestcloud.cn/frontend/#/link/wGEiFHpZrkkIr

IocKxZM(提取密码 :KJua)。参赛作品报送截止日期为 2023 年 7

月 5 日，过时不候。

联系人：贺老师  邵老师，电话：86307027 86310375。

六、作品评审

区学校和教师发展中心将邀请有关人员组成专家评审组，按

照作品评比指标进行评审，评出一、二等奖若干，在区级评审的

基础上再择优选送优秀作品参加上级比赛。

附件：1.常规项目作品登记表

2.参赛作品汇总表

3. 2023 年全国师生信息素养提升实践活动指南

常州市武进区学校和教师发展中心

2023 年 5 月 5 日